Pcn■biayaan iNctto                       (Rp.  39.116.371.567,00)

Sisa Lcbih Pclllbiayaan Anggaran Tahun Bcrkcnaan Rp.         00,00

Rp.1.254.833.513.748,00

Rp. 1.215.717.142.181,00

:Rp.   39.116.371.567,00

Pasal 3

Pendapatan Daerah direncanakan sebesar Rp.1 .254.833.513.748,00 (satu

triliun dua ratus lima puluh empat miliar delapan ratus tiga puluh tiga juta

lima ratus tiga belas ribu tujuh ratus empat puluh delapan rupiah), yang

bersumber dari:

a. Pendapatan asli;

b. Pendapatan transfer; dan

c. Lain-1ain pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4

(1) Pendapatan asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a

direncanakan sebesar Rp. 59.354.128.264,O0 (lirrra puluh sembilan miliar

[...]

enam puluh empat rupiah), yang terdiri atas:

a. Pajak Daerah;

b. Retribusi Daerah;

c. Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan

d. Lain-1ain pendapatan asli Daerah yang sah.

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan

sebesar Rp. 25.314.300.952,O0 (dua puluh lima miliar tiga ratus empat belas

juta tiga ratus ribu sembilan ratus lima puluh dua rupiah).

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan

sebesar Rp. 3.338.353.000,00 (tiga miliar tiga ratus tiga puluh delapan juta

tiga ratus lima puluh tiga ribu rupiah).

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp. 10.O65.795.251,OO (sepuluh

milyar enam puluh lima juta tujuh ratus sembilan puluh iima ribu dua ratus

lima puluh satu rupiah).

[...]

nliliar tiga ratus sclinbilan puluh scll■ bilan juta selnbilan ratus dclapan puluh

dua ribu ernpat ratuS tiga puluh tiga rllpiah).

Pasal 14

(1} Anggaran pengeluaran pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12

huruf b direncanakan sebesar Rp. 47.516.354.000,00 (empat puluh tujuh
milyar lima ratus enam belas juta tiga ratus lima puluh empat ribu rupiah),

yang terdiri atas Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh Tempo

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b yang direncanakan sebesarrS

{12

Rp.47.516.354.000,0O (empat puluh tujuh miliar lima ratus enam belas juta

tiga ratus lima pulr-rh empat ribu rupiah).

Pasal 15

(1) Selisih antara anggaran pendapatan daerah dengan anggaran belanja Daerah

mengakibatkan terjadinya Surplus sebesar Rp. 39.116.371.567,00 (tiga puluh

sembilan miliar seratus enam belas juta tiga ratus tujuh puluh satu ribu lima

ratus enam puluh tujuh rupiah).

(2) Pembiayaan neto yang merupakan selisih penerimaan pembiayaan terhadap

pengeluaran pembiayaan direncanakan sebesar (Rp.39.116.371.567,00)

(minus tiga puluh sembilan miliar seratus enam belas juta tiga ratus tduh
puluh satu ribu lima ratus enam puluh tujuh rupiah).